



تاریخ	۲۵
اسفند	
۱۳۹۸	
یکشنبه	

صفحه	۲
شماره	
۲۷۵۶	
سال	
بیست و پنجم	



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رضایی:

اثرات اقتصادی کرونا تا ماهها ادامه پیدا می کند

در بین ضربه‌هایی که در طول زندگی به انسان وارد می‌شود، سه ضربه از بقیه کاری‌تر و تمام کننده است: ضربه جانی، ضربه روانی و ضربه اقتصادی. در ماجرای شیوع ویروس کرونا، مردم ایران با هر سه ضربه بنیان کن روبرو شده‌اند. ضربه جانی همان تعداد فوتی‌های رو به افزایش ۲۴ ساعته است. متأسفانه هر روز که آمار جدید اعلام می‌شود مفهوم است که مردم را از «کار» و زندگی» انداخته است، بسیاری از کسب‌وکارها را تعطیل، برخی کارگاه‌ها و کارخانه‌ها را به مرز ورشکستگی برده و دست، جیب تا به ابد قابل جبران و جایگزینی نیست خصوصاً برای خانواده‌هایی که عزیزان خود را برای همیشه از دست می‌دهند. اما ضربه روانی این بیماری نفوذ منحص افراد مبتلا یا مشکوک نیست بلکه همه افراد سالم هم که دائماً خود را در معرض خطر نفوذ این ویروس فرض می‌کنند دچار ضربات روانی پیوسته و مستمر می‌شوند. به‌عبارت‌دیگر امروز همه مردم ایران زیر ضربات ساعت‌به‌ساعت و لحظه به لحظه روانی گسترش این ویروس بوده و روح و روان آن‌ها درگیر یک دشمن در کمین، است آن هم دشمنی جداگانه‌ای را می‌طلبد، اما در این میان سوءاستفاده‌های اقتصادی از شرایط بحرانی مردم، نمک پاشیدن بر زخم‌های این ملت است.

رضایی:

اثرات اقتصادی کرونا تا ماهها ادامه پیدا می کند

به یک تصمیم شجاعانه در دولت نیاز است

یک نماینده مجلس گفت: مسئله کرونا با یک مدیریت جامع و هماهنگ و هدفمند اعمال می‌شود و دغدغه‌ها در حال کاهش یافتن است. محمدابراهیم رضایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلتنا، درباره شیوع ویروس کرونا در کشور گفت: کرونا یک ویروس نو پا ویژگی‌های خاص خود بود که کلا هیچ کشوری در جهان آمادگی مقابله و مدیریت آن را نداشت. کشور ما هم تحت تأثیر این وضعیت بود. مدیران ما با جدیت در حال تلاش هستند و قرائن و شواهد نشان می‌دهد دارند به مدیریت مسلط می‌شوند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: با توجه به اعمال مدیریت به گسترش درمان و همچنین با همراهی و همکاری که مردم انجام می‌دهند روزه‌به‌روز شرایطمان بهتر می‌شود. این مسئله با یک مدیریت جامع و هماهنگ و هدفمند اعمال می‌شود و دغدغه‌ها در حال کاهش یافتن است و اثراتش این است که امروز تحرک مردم در تهران نسبت به چند روز گذشته بیشتر شده و با اطمینان‌بتری فعالیت‌های روزه‌به‌روز خود را انجام می‌دهند. نماینده مردم خمین تأکید کرد: اطمینانی که در حال ایجاد شدن است یک پیام نویدبخش است. از طرف دیگر حوزه تخصصی در حال کار کردن است و گفته‌شده داروهای جدیدی را آزمایش کردند که این دستاوردها هم می‌تواند برای درمان در کشور و هم برای کل جهان و سایر کشورها دستاوردهای خوبی به ارمغان بیاورد. به‌رحال روند قابل قبولی است و به نظر به‌زودی انبیران حل می‌شود. نماینده مجلس دهم درباره موضوع قرنطینه کردن برخی شهرهای آلوده نیز گفت: به‌صورت عمومی نمی‌توان جامعه را قرنطینه کرد. همین که مردم خودشان رعایت می‌کنند و تک‌تک افراد احساس می‌کنند باید در این فرایند ایفای نقش کنند به نظر اثراتش خوب است. افرادی که آزمایششان مثبت

سازمان جهانی بهداشت:

پیش‌بینی زمان نقطه اوج شیوع کرونا غیرممکن است

بیش از ۱۳۵ هزار نفر تاکنون در سراسر جهان به نوع جدید ویروس کرونا مبتلا شده‌اند. چین همچنان در مقایسه با دیگر کشورها بیشترین تعداد مبتلایان به این ویروس در جهان را دارد. سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که پیش‌بینی زمانی که شیوع نوع جدید ویروس کرونا به نقطه اوج خود می‌رسد «غیرممکن» است. به گزارش عصر ایران از یورونیوز، تدروس آدهانوم، دبیر کل سازمان جهانی بهداشت اظهار داشت که کانون اصلی شیوع ویروس جدید کرونا از چین به قاره اروپا منتقل شده است. به گفته دبیر کل سازمان جهانی بهداشت شمار جان‌باختگان بر اثر ابتلا به بیماری «کووید ۱۹» در سطح جهان از پنج هزار نفر فراتر رفته است. ماریا وان کرکوه، یکی دیگر از مقامات ارشد سازمان جهانی بهداشت نیز گفت: «پیش‌بینی اینکه چه زمانی به اوج شیوع بیماری در سطح جهان خواهیم رسید غیرممکن است، امیدواریم که این اتفاق هر چه زودتر روی دهد. این امر به واکنش کشورها به اولین مورد ابتلا در کشورشان بستگی خواهد داشت.» سازمان جهانی بهداشت پیش‌ازاین اعلام کرده بود که بیماری «کووید ۱۹» که علائم آن بر اثر ابتلا به ویروس جدید کرونا بروز می‌کند به سطح «همه‌گیری» در سطح جهان رسیده است.

سخنگوی وزارت بهداشت:

جزئیات طرح وزارت بهداشت برای کنترل ویروس کرونا

فرد بیمار با تب‌سج و بررسی میزان اکسیژن خون و معاینات بالینی موردبررسی دقیق‌تر توسط پزشک قرار می‌گیرد. در این مرحله اگر فرد مشکل خاصی نداشته باشد به منزل رفته، ولی شماره تلفن و آدرس گرفته می‌شود. به گزارش رویداد ۲۴ کیانوش جهانپور بابیان اینکه الان وضعیت به‌گونه‌ای است که افراد مشکوک یا مبتلا به کرونا به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند، گفت: در طرح جدید قبل از اینکه بیمار به بیمارستان مراجعه کند ما به سراغ وی می‌رویم. وی ادامه داد: در طرح جدید پوشش برای ۸۰ میلیون نفر در نظر گرفته شده و هم‌اکنون نیز به‌صورت پایلوت در پنج استان کشور در حال اجراست و به‌زودی در تمامی کشور نیز عملیاتی می‌شود. وی در توضیح روش اجرایی این طرح گفت: در ابتدا افرادی که فکر می‌کنند علائم بیماری دارند با مراجعه به سایت www.salamat.gov.ir تمامی مشخصات و علائم بیماری خود را وارد می‌کنند. در این مرحله با بررسی داده‌هایی که فرد اعلام کرده است اگر مورد جدی وجود نداشته باشد راهنمایی‌هایی به بیمار داده می‌شود و به وی اعلام می‌شود در صورت بروز چه علائمی دوباره مراجعه کند. دکتر جهان پور ادامه داد: اگر علائمی که فرد اعلام کرده است نیاز به بررسی و معاینه داشته باشد مریض به نزدیکترین مرکز بهداشت که برای همین منظور مشخص شده است ارجاع داده می‌شود. وی ادامه داد: در مراکز بهداشت

سرمایه‌داری با آنفلوآنزا بوده و با استرس اینکه بیماری کرونا را گرفته به بیمارستان‌هایی که افراد مبتلا به کرونا در آن بستری هستند مراجعه کند و ریسک آلوده شدن به این ویروس را در خود بالا ببرد. سخنگوی وزارت بهداشت بابیان اینکه اجرای این طرح نیازمند تسهیلات و نیروی انسانی است گفت: هم‌اکنون اجرای این طرح در بسیاری از استان‌ها در حال انجام است که با تکمیل نیروی بهداشتی تا چند روز آینده اجرای آن در تمامی استان‌ها به گفته سخنگوی وزارت بهداشت این طرح به نمایندگان سازمان بهداشت جهانی که به ایران سفر کرده بود معرفی شد و مورد تحسین آن‌ها نیز قرار گرفته است. باید میزان مشارکت مردم بالاتر برود جهانپور با انتقاد از افرادی که به‌رغم تمامی توصیه‌ها بازم بدون اضطراب از خانه خارج می‌شوند گفت: اجرای موفق کنترل و از بین بردن ویروس کرونا نیازمند رعایت نکات بهداشت فردی و همکاری مردم است این موارد ۸۰ درصد موفقیت را تشکیل می‌دهند و ۲۰ درصد دیگر نیز نیازمند اقدامات مداخله‌گرانه در مراکز درمانی است.

بیمارستان‌ها می‌شوند. دکتر جهانپور ادامه داد: تجربه این روش در استان‌های درگیر نشان از مؤثر بودن طرح و خلوت شدن بیمارستان‌ها از افرادی که هرروزه به این مراکز مراجعه می‌کنند داشته است، زیرا فرد ممکن است دچار یک

معاون وزیر بهداشت:

دیر متوجه کرونا شدیم؛ فکر می‌کردیم آنفلوآنزاست وقتی خلاص می‌شویم که ۵۵ تا ۷۰ درصد مردم مبتلا شوند



وقتی به پیک بیماری نزدیک شدیم، کیت‌ها رسید و اعلام کردیم. معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: کرونا از مدت‌ها قبل وارد ایران شده بود ولی ما دیر متوجه شدیم. به گزارش عصر ایران به نقل از ایسنا، دکتر رضا ملک‌زاده با حضور در یک برنامه تلویزیونی درباره صحبت‌هایی که مبنی بر ورود این ویروس از حدود دو ماه قبل مطرح می‌شود، توضیح داد: این ویروس خیلی قبل از اینکه به بیمارستان‌ها می‌رسد و به‌طور جدی در حوزه اقتصاد وارد شود و به‌طور ویژه به‌طور جدی در حوزه اقتصاد کلان این ویروس عمق زیادی داشت و خسارتش سنگین است که باید در سطح ملی تدابیر ویژه‌ای اندیشید و دولت به کسانی که آسیب دیدند و ممکن است از پا درآیند به‌طور ویژه کمک کند. وی ادامه داد: باید همه دست‌به‌دست هم دهند تا آن‌هایی که امروز آسیب می‌بینند به‌طور ویژه دولت به موجد حمایت قرار گیرند. امروز حقیقتاً کل نظام چه قوه قضاییه، چه قوه مجریه و چه قوه مقننه باید هماهنگ شوند و این توانایی وجود دارد تا چرخه اقتصاد آن‌هایی که آسیب جدی دیدند موردحمایت قرار گیرد و از حمایت‌های همه‌جانبه احساس دلگرمی کنند. در دولت هم یک تصمیم شجاعانه نیاز است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پاسخ به این سؤال که آیا تأثیرات اقتصادی این بیماری به سال آینده نیز کشیده خواهد شد؟ گفت: وقتی چرخه اقتصاد تولید یک‌لحظه دچار توقف شود اثراتش تا ماه‌ها ادامه پیدا می‌کند و این نیست که اگر پنج روز تعطیل شد حتماً اثراتش همان پنج روز خود را نشان دهد.

مفک‌زاده ادامه داد: ما ارتباطات مفصلی با چین داشتیم و

شوم که مرزها را به‌طور کامل ببندیم. ارتباطات اقتصادی و تعداد زیاد ایرانیانی که در چین بودند و تعداد دانشجویان ایرانی که در چین بودند باعث این موضوع شد و از همه مهم‌تر آن زمانی که چین اعلام نکرده بود و به‌طور عادی رفت‌وآمد داشتیم. آن دولت به‌خصوص خیلی باعث شد در قوه یک‌باره این بیماری اوج بگیرد.

جنگ بیولوژیک؟ فکر نمی‌کنم؛ آمریکا بیش از همه آسیب خواهد دید معاون وزیر بهداشت درباره اظهارات برخی مقامات چینی مبنی بر اینکه این یک جنگ بیولوژیک امریکا علیه ما بود، گفت: برآوردهایی که ما داریم این‌طور نیست. در حقیقت اپیدمی‌های دیگری هم داشتیم، چه در ۳۰-۲۰ سال گذشته و چه در گذشته‌های دور این مسئله را داشتیم. باعث این جنگ

از هر دری کلامی

مصباحی‌مقدم:

مجانی کردن آب و برق امکان‌پذیر نیست احتمالاً دولت توان واریز کمک نقدی را هم ندارد



غلامرضا مصباحی‌مقدم گفت: این روزها برخی خواهان این هستند که دست‌کم دولت به مدت یکی ۲ ماه از دریافت پول آب و برق صرف‌نظر کند. این در حالی است که پولی که بابت آب و برق از مردم دریافت می‌شود، هزینه تولید را هم تأمین نمی‌کند. پس مجانی کردن حتی برای یک ماه ضرر هنگفتی به شرکت‌های آب و برق تحمیل می‌کند. به گزارش رویداد ۲۴، غلامرضا مصباحی‌مقدم، فعال سیاسی اصولگرا، اظهار داشت: طبعاً در چنین شرایطی گروهی کثیری از مردم به‌طورجدی متضرر می‌شوند، پس باید چاره‌ای اندیشید تا آن‌ها با بحران مواجه نشوند. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در ادامه سخنانش گفت: من چون دیگر نماینده نیستم نمی‌دانم دولت به لحاظ مالی در چه شرایطی قرار دارد و آیا دارایی خزانه به‌قدری هست که بتوان بخشی از ضرر مردم را جبران کرد یا نه. به‌رحال هم گرفتار تحریم‌هایی سخت هستیم و هم قیمت نفت پایین آمده است؛ بنابراین احتمالاً دولت توان واریز کمک نقدی به حساب‌ها را ندارد. مصباحی‌مقدم توضیح داد: این روزها برخی خواهان این هستند

که دست‌کم دولت به مدت یکی دو ماه از دریافت پول آب و برق صرف‌نظر کند. این در حالی است که پولی که بابت آب و برق از مردم دریافت می‌شود، هزینه تولید را هم تأمین نمی‌کند. پس مجانی کردن حتی برای یک ماه ضرر هنگفتی به شرکت‌های آب و برق تحمیل می‌کند. عضو جامعه روحانیت مبارز افزود: البته به تعویق انداختن بدهی‌های مالیاتی و قسط‌های بانکی تصمیم خوبی بود که می‌تواند به بخش زیادی از مردم کمک کند؛ اما اینکه باوجود قطع بودن از شرایط، انتظار داشته باشیم دولت همه خسارت‌های وارده را تأمین کند، امکان‌پذیر نیست.

تمامی کارمندان سازمان ملل دور کار می‌شوند

به گزارش ایلتنا به نقل از بی‌بی‌سی، سازمان ملل متحد از کارمندان خودخواسته که فقط در شرایط فیلپینی به ویروس کرونا، سازمان ملل از کارمندان خودخواسته است که به مدت چهار هفته دور کاری کنند.

دعوت به کار پرستارانی که به هر دلیل بیکار شده‌اند

به گزارش ایلتنا، معاون مراقبت‌های پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: پرستارانی که به دلیل شرایط خاص از کار کناره‌گیری کرده باشند، می‌توانند به مرکز درمانی سابق خود مراجعه کنند تا به‌صورت شرکتی و خرید خدمت بکار گرفته شوند.

فاز دو پالایشگاه آبادان موقتاً تعطیل شد

عملیات اجرایی فاز دوم پالایشگاه آبادان باهدف حفظ سلامت کارکنان این مجموعه، هفته جاری تعطیل خواهد بود. به گزارش «تابناک» به نقل از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، سعید

کرونا به سازمان سیا رسید تعطیلی آسوشیتدپرس

شبکه خبری سی ان ان گزارش داد: مقامات اطلاعاتی سیا به این شبکه خبری گفتند که یکی از کارکنان این سازمان در حوالی منطقه واشنگتن دی. سی آلوده به ویروس کرونا را شناسایی کردند. بنابراین گزارش «تیم پارت» سخنگوی سیا دراین‌باره گفت: این نخستین اولویت سیا تأمین امنیت افسران خود بوده و مقید به کار بردن اقدامات لازم بنا بر مقتدی شده:

دستورالعمل «مرکز کنترل و پیشگیری بیماری‌ها» (CDC) است. سی ان ان در حالی از آلوده شدن کارکنان سیا به کرونا در واشنگتن دی. سی خبر می‌دهد که خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز در خبری از بسته شدن دفتر خود در پایتخت آمریکا اطلاع داد و اینکه این دفتر به‌طور کامل ضضعفونی شده و از کارکنان خودخواسته است از منزل کار کنند.

«ترامپ دعوت به دعا می‌کند، ما نماز جمعه را تعطیل کرده‌ایم»

به گزارش ایسنا به نقل از بغداد ایوم، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق عنوان داشت: متعجب بارگاه‌های معصومان را نه تنها متوقف کرده بلکه بارگاه‌ها را نیز بسته‌اند و اقدامات این جنبی انجام داده‌اند.